Комитет по образованию

администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

«Агалатовский центр образования»

МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.08.2023                                                     № 210

[О назначении педагогов - наставников]

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве

МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО», утвержденным 25.05.2021, в целях создания

условий для адаптации и профессионального становления молодых специалистов и

педагогов, вновь принятых на работу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить наставничество для следующих категорий сотрудников школы:

• учителей, не имеющих педагогического стажа;

• учителей, имеющих стаж педагогической деятельности не более трех лет;

• учителей, вновь принятых на работу

2. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за

ними молодых специалистов:

2.1. Попову О.В., учителя географии, наставником Суюновой Л.Д., учителя географии.

2.2. Хальзову Е.С.., учителя русского языка и литературы, наставником Баткаевой

А.А., учителя русского языка и литературы.

2.3. Баранову Т.А., учителя начальных классов, наставником Гаптулиной М.Р., учителя

начальных классов.

2.4. Алейник Е.К., учителя начальных классов, наставником Любимовой О.А., учителя

начальных классов

2.5. Янкунову Л.И., учителя русского языка и литературы, наставником Мушкет А.В.,

учителя русского языка и литературы.

2.6. Вахницкую Т.К. учителя изобразительного искусства, наставником Тихоновой

Д.Г., учителя изобразительного искусства.

2.7. Чернышеву Г.И., учителя физической культуры, наставником Севрюковой В.В.,

инструктора физической культуры.

2.8. Тарханову Г.А., учителя начальных классов, наставником Семенкиной И.В.,

учителя начальных классов.

2.9. Тюляндину Т.В., учителя математики, наставником Елизарьева А.А. и Крыловой

Е.С., учителей информатики.

2.10. Эрет В.В., заместителя директора по ВР, наставником Харлакевич И.А.,

социального педагога.

2.11. Новицкую А.Б., учителя английского языка, наставником Невзоровой Т.А.,

учителя английского языка

2.12. Боярину О.В., учителя начальных классов, наставником Криволуцкой Л.В..,

учителя начальных классов.

2.13. Хайбалиеву Н.С., учителя английского языка, наставником Кондратьевой А.А.,

учителя английского языка

2.14. Чиркину Ю.В., учителя физической культуры, наставником Кузнецова П.К.,

учителя физической культуры.

2.15. Запорожец Н.А., воспитателя дошкольного отделения, наставником Маньковской

Д.Е. и Абрашиной И.А., воспитателей дошкольного отделения.

3. Методисту школы Колотаевой Л.Ю.:

3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в

соответствии с планами индивидуальной работы.

3.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

4. Наставникам:

4.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию консультативной

методической помощи в течение 2023 - 2024 учебного года.

4.2. Представить план работы в срок до 05.09.2023 и отчет о итогах работы с молодыми

специалистами на заседании МО в срок до 15.05.2024.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                        С.Ю. Сергиенко

		2023-11-17T00:28:41+0300
	Сергиенко Светлана Юрьевна